ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 1293 /TWĐTN

“V/v triệu tập đại biểu dự Liên hoan Tuổi trẻ
sáng tạo, bảo vệ môi trường toàn quốc năm 2011”
	        Hà Nội, ngày 28 tháng 9  năm 2011

Kính gửi: Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc
Thực hiện chương trình công tác năm 2011, Ban Bí thư Trung ương Đoàn quyết định tổ chức Liên hoan Tuổi trẻ sáng tạo, bảo vệ môi trường toàn quốc năm 2011. Nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung (kèm theo chương trình chi tiết)
- Tổ chức Lễ dâng hương tại Đài tưởng niệm Đại tướng Nguyễn Chí Thanh.

- Khai mạc Liên hoan và Tuyên dương mô hình sáng tạo trẻ.
- Triển lãm ảnh, mô hình Tuổi trẻ sáng tạo, bảo vệ môi trường.
- Diễn đàn, với chủ đề “Tuổi trẻ chung tay bảo vệ môi trường”.
- Giao lưu trực tuyến, với chủ đề “Khơi nguồn sáng tạo”.

- Thăm quan Thành nội, Cung đình Huế, thành phố Huế.
- Bế mạc Liên hoan và tuyên dương mô hình tiêu biểu bảo vệ môi trường.
2. Thành phần đại biểu

- Đại diện thường trực Tỉnh, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc hoặc Ban Thanh niên Nông thôn, Công nhân và Đô thị: 01 đồng chí.
- Đại diện mỗi mô hình tiêu biểu sáng tạo trẻ: 01 đồng chí.

- Đại diện mỗi mô hình tiêu biểu bảo vệ môi trường: 01 đồng chí.

(kèm theo danh sách các mô hình tiêu biểu được tuyên dương).
3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 3 ngày, từ ngày 10/10 đến ngày 12/10/2011.
- Địa điểm: Trung tâm văn hóa thông tin Tỉnh Thừa Thiên Huế, số 41A đường Hùng Vương, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Ban Tổ chức đón tiếp đại biểu từ 7h00 ngày 10/10/2011 tại Khách sạn Duy Tân, số 12, đường Hùng Vương, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.

4. Kinh phí

- Đại biểu hưởng lương ngân sách Nhà nước: Thực hiện theo chế độ quy định của Bộ Tài Chính.

- Đại biểu không hưởng lương ngân sách Nhà nước: Ban Tổ chức chi toàn bộ kinh phí ăn, nghỉ và phương tiện đi lại cho đại biểu trong những ngày diễn ra hoạt động tại thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.
* Lưu ý về trang phục đại biểu: Áo xanh đồng phục của Đoàn, quần âu thấm màu; đại biểu lực lượng vũ trang mặc đồng phục của ngành; đại biểu dân tộc thiểu số mặc trang phục truyền thống dân tộc (dự Lễ khai mạc và bế mạc liên hoan).

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc tổ chức đoàn đại biểu về dự Liên hoan Tuổi trẻ sáng tạo, bảo vệ môi trường toàn quốc năm 2011 đúng thành phần và thời gian quy định, đồng thời khẳng định số lượng đại biểu tham dự liên hoan về Trung ương Đoàn trước ngày 6/10/2011. Mọi thông tin chi tiết liên hệ về Ban Thanh niên Công nhân và Đô thị Trung ương Đoàn số 62 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội. Điện thoại 0462631796 hoặc đồng chí Đỗ Tiến Dũng, điện thoại: 0936464681.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu Vp, Ban TNNT, CNĐT TW Đoàn.

	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Mạnh Dũng

PAGE
2